

ทับทิม

Thun Moon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 800

Section: First Section/พื้นที่: mai

วันที่: อังคาร 18 สิงหาคม 2563

ปีที่: 17

ฉบับที่: 4054

หน้า: 3(บนซ้าย), 31

Col.Inch: 54.99 Ad Value: 43,992

PRValue (x3): 131,976

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: CHAYOอัดงบซื้อหนี้พันล.ใจป่าแจกปันผล0.027บ.

CHAYOอัดงบซื้อหนี้พันล. ใจป่าแจกปันผล0.027บ.

ทับทิม - สู้โควิด - CHAYO อัดงบซื้อหนี้พันล.จับตามผลงานครึ่งปีหลังโตเด่น บอสนิ่งใหญ่ “สุขสันต์ ยศะสินธุ์” มั่นใจรายได้โตตามนัดมากกว่า 20% อวดงบครึ่งปีแรกกวาดกำไรเข้าพอร์ต 86.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.80% พร้อมเคาะปันผล 0.0277777 บาทต่อหุ้น → **อ่านต่อหน้า 31**

CHAYO (ต่อจากหน้า 3)

นายสุขสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO เปิดเผยว่า บริษัทประเมินทิศทางธุรกิจและผลประกอบการครึ่งปีหลังปี 2563 จะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก โดยการเติบโตจะมาจากทุกธุรกิจ ประกอบไปด้วยธุรกิจซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหาร ธุรกิจเจรจาติดตามหนี้สิน ธุรกิจปล่อยสินเชื่อ และธุรกิจขายสินค้าและบริการผ่าน Call Center

สำหรับธุรกิจซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหาร บริษัทเห็นสัญญาณการเพิ่มขึ้นของหนี้ด้วยคุณภาพ ทำให้บริษัทจัดเตรียมงบลงทุนเพื่อซื้อหนี้มากขึ้น จากต้นปี 2563 ตั้งเป้าที่ 1 พันล้านบาท และคาดงบลงทุนสำหรับซื้อหนี้จะเพิ่มขึ้นมากกว่า 1 พันล้านบาท ส่วนจะเพิ่มขึ้นเป็นเท่าไรนั้น บริษัทขอพิจารณาจากแหล่งเงินทุน หรือการออกหุ้นกู้ในเดือนกันยายน

● ลุยเจรจาซื้อหนี้

โดย 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทใช้งบลงทุนซื้อหนี้เข้ามาบริหารแล้ว 90 ล้านบาท และบริษัทอยู่ระหว่างการเจรจากับทางธนาคารพาณิชย์หลายแห่งเพื่อซื้อหนี้เข้ามาบริหาร การซื้อหนี้ด้วยคุณภาพใหม่เข้ามาเพิ่มในปีนี้ คาดว่าจะส่งผลให้มูลค่าหนี้คงค้างภายในปลายปีนั้นเพิ่มขึ้นมาเป็นไม่น้อยกว่า 6 หมื่นล้านบาท จากปัจจุบันบริษัทมีมูลค่าหนี้คงค้าง 5.12 หมื่นล้านบาท แบ่งออกเป็นหนี้ที่ไม่มีหลักประกัน 3.61 หมื่นล้านบาท และหนี้ที่มีหลักประกัน 1.51 หมื่นล้านบาท



สุขสันต์ ยศะสินธุ์

ขณะที่ธุรกิจเจรจาติดตามหนี้สิน คาดว่าครึ่งปีหลังจะมีงานติดตามออกมาจำนวนมากจากทั้งลูกค้าในกลุ่มสื่อสาร และจากสถาบันทางการเงิน ขณะเดียวกันธุรกิจปล่อยสินเชื่อ เดิมบริษัทตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อที่ 200 ล้านบาท แต่ในปีนี้จะปล่อยสินเชื่อที่ 100 ล้านบาท โดยบริษัทปรับแผนให้สอดคล้องกับสถานการณ์เศรษฐกิจภายในประเทศ และจะพยายามควบคุมหนี้เสียที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ หรือ NPL ไม่เกิน 4%

● มั่นใจรายได้แซงเป้า

ส่วนธุรกิจขายสินค้าและบริการผ่าน Call Center บริษัทรับรู้อยู่ได้เพียง 1 เดือนเท่านั้น และมีรายได้อยู่ราว 3 แสนบาท คาดต่อจากนี้จะมีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เบื้องต้นบริษัทตั้งเป้าจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไปแตะหลักล้านบาท ทำให้ภาพรวมรายได้ปี 2563 บริษัทมั่นใจจะเติบโตได้ตามเป้าหมาย หรือ

เติบโตมากกว่า 20% จากปีก่อน 317.91 ล้านบาท สำหรับผลประกอบการของบริษัทในงวดไตรมาส 2/2563 มีรายได้รวมอยู่ที่ 121.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.52 ล้านบาท หรือคิดเป็น 54.10% และกำไรสุทธิอยู่ที่ 49.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.52% สาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพจำนวน 44.45 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของธุรกิจใหม่ ซึ่งได้แก่รายได้ดอกเบี้ยจากการปล่อยสินเชื่อและรายได้จากการขายจำนวน 1.79 ล้านบาท และ 0.3 ล้านบาทตามลำดับ ในขณะที่รายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 อยู่ที่ 231.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.93% มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 86.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.80% โดยการเพิ่มขึ้นของกำไรเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากการขายสินทรัพย์หรือการขาย

● ปันผล 0.027

ล่าสุดที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทที่มีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2563 ซึ่งจะมีการประชุมในวันที่ 25 กันยายน 2563 พิจารณาอนุมัติการเพิ่มวงเงินในการออกและเสนอขายหุ้นกู้ และ/หรือตั๋วแลกเงินของบริษัท จากวงเงินไม่เกิน 1,250 ล้านบาท เป็นวงเงินไม่เกิน 2,500 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจ ใช้ในการซื้อสินทรัพย์ด้วยคุณภาพมาบริหาร ใช้เป็นเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องและเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน

รวมทั้ง เสนอการอนุมัติการจ่ายปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรก ปี 2563 ในรูปแบบหุ้นปันผลและเงินสด รวม 0.0277777 บาทต่อหุ้น แบ่งเป็นอัตราจ่ายหุ้นปันผล (หุ้นเดิม : หุ้นปันผล) ในอัตรา 20 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล คิดเป็นอัตราปันผล 0.0250000 บาทต่อหุ้น และ อัตราการจ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.0027777 บาทต่อหุ้น